
UCHWAŁA NR LXXIX/412/24 
RADY GMINY W BAĆKOWICACH 

z dnia 19 kwietnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług 
sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania usług sąsiedzkich 

Na podstawie art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6-6a, art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t. j. : Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.), art.18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art.41 ust. 1 i art. 42 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j.: Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), Rada Gminy 
w Baćkowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. § 3 uchwały Nr LXXVI/401/24 Rady Gminy w Baćkowicach z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 
pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich 
oraz sposobu rozliczania wykonywania usług sąsiedzkich otrzymuje brzmienie: 

„1. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako wyłączna forma usług opiekuńczych osobom, które 
wymagają pomocy w zaspokojeniu podstawowych potrzeb życiowych lub zapewnieniu kontaktów 
z otoczeniem. 

2. Minimalny wymiar przyznawanych usług sąsiedzkich wynosi 1 godzinę tygodniowo. 

3. Zakres organizowanych usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich obejmuje: 

a) pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych takich jak czynności żywieniowe, czynności 
gospodarcze, czynności organizacyjne, 

b) podstawową opiekę higieniczno - pielęgnacyjną niewymagającą specjalistycznej wiedzy i kompetencji, 

c) inne czynności wynikające z uzasadnionych indywidualnych potrzeb osoby wnioskującej o przyznanie 
pomocy w formie usług opiekuńczych sąsiedzkich, a niewymagające specjalistycznej wiedzy 
i kompetencji osoby realizującej usługi sąsiedzkie.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baćkowice. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Grzyb 

 

Id: C5205761-586F-44B6-BE08-AC7CED3758CC. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 50 ust. 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 901 
ze zm.), Organ stanowiący gminy ma określić szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, 
wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług. W zmienianej 
uchwale zdaniem organu nadzorczego nie został doprecyzowany ten w/w zapis. 
W związku z powyższym, zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

Id: C5205761-586F-44B6-BE08-AC7CED3758CC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXIX/412/24 RADY GMINY W BAĆKOWICACH z dnia 19 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	zm. ust. 1 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1
	lit. a w § 1 zm. ust. 3
	lit. b w § 1 zm. ust. 3
	lit. c w § 1 zm. ust. 3


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


